

# Arka II Gdynia chce głównie ogrywać młodzież

Szymon Szadurski

Postawa moich podopiecznych będzie wielką niewiadomą. Naszym celem jest przede wszystkim ogrywanie zdolnych zawodników na potrzeby pierwszego zespołu - mówi Grzegorz Witt, trener Arki II Gdynia, przed inauguracją III ligi bałtyckiej.

Rezerwy żółto-niebieskich, które po udanej rundzie wiosennej osiągnęły w ubiegłym sezonie ósme miejsce w lidze, zostały niemal całkowicie przemielowane. Odeszło aż trzynastu graczy. Braki kadrowe uzupełniono głównie zawodnikami, którzy nieco ponad miesiąc temu wywalczyli tytuł wicemistrzów Polski juniorów starszych.

- Są to piłkarze nie mający żadnego doświadczenia w seniorskiej piłce, co zresztą widać było gołym okiem podczas niektórych, przedsezonowych sparingów - mówi Grzegorz Witt. - Jest więc oczywiste, że początkowo gracze ci będą w III lidze popełniać błędy i muszę się z tym liczyć. Ważne tylko, aby z pomysłami szybko wyciągali wnioski. Dla nas każdy mecz w nadchodzącym sezonie będzie trudny, bo na tym poziomie rozgrywek z kadry Arki II „otrząskanych” jest jedynie kilku zawodników, jak Filip Patok, czy Robert Sulewski. Dla reszty mecze będą stanowiły naukę gry w seniorach.



Arka II Gdynia

Młodzi arkowcy w dotychczasowych sparingach grali wkrótce, odnosząc trzy zwycięstwa, dwie porażki i notując jeden remis. Najwyżej, bo aż 7:1, pokonali Gryfa 95 Tczew, przegrali jednak 1:2 z drugoligowcem, Concordią Elbląg oraz 3:5 z III-ligową ekipą Startu Warlubie. Najskuteczniejszym zawodnikiem był Brazylijczyk Marco Aurelio, zdobywca czterech z 18 bramek. W ostatnim

testmeczu z Gryfem trafił też Ja-pończyk Tomoki Fujikawa. Działacze Arki załatwiają tym graczom pozwolenia na pracę, są oni rozpatrywani pod kątem gry w I-ligowym zespole. Początkowo jednak mają pokazać się w rezerwach.

- Nie ukrywam, że zawodnicy ci mogą nam dużo pomóc, podobnie, jak posiłki, które otrzymywaliśmy z pierwszej drużyny w ubiegłym sezonie - mówi

Grzegorz Witt. - Świetnym przykładem tego była choćby gra Janusza Surdykowskiego, który po dobrych występach w naszych szeregach ponownie wywalczył miejsce w I-ligowym zespole i tam również zaczął strzelać gole. Na wzmocnienia od trenera Pawła Sikory liczyć mogą jednak głównie przy okazji meczów w Gdyni. Z kolei na wyjazdach czekają nas niezwykle ciężkie boje.

## Arka II Gdynia

Adres: 51-538 Gdynia, ul. Olimpijska 5/9, tel/fax: (58) 690-60-15, 690-60-16

Barwy: żółto-niebieskie  
Prezes: Wojciech Pertkiewicz  
Kierownik drużyny: Dariusz Ulanowski  
Trener: Grzegorz Witt



### Kadra zespołu

**Bramkarze:** Dawid Kędra (95)

**Obroncy:** Kamil Haberka (93), Radosław Robakowski (94), Przemysław Stolec (94), Robert Sulewski (94), Maciej Dampc (95), Michał Sztandar (95), Patryk Zambrowski (95)

**Pomocnicy:** Michał Jankowski (94), Damian Matys (94), Damian Mosiejko (95), Michał Nalepa (95), Mikołaj Krefc (94), Paweł Kowalczyk (95)

**Napastnicy:** Maciej Wardziński (94), Filip Patok (93), Dawid Patelczyk (94), Michał Fierka (95)

### W drużynie mogą grać piłkarze z pierwszego zespołu Arki

**Przybyli:** Dampc, Sztandar, Zambrowski, Matys, Nalepa, Mosiejko, Krefc, Kowalczyk, Fierka (z drużyny juniorów)

**Ubyli:** Radosław Strzelecki, Piotr Robakowski, Kamil Haberka, Karol Róg, Adam Bęberek, Kamil Patelczyk, Krystian Żolnierewicz - koniec kontraktów, Michał Marczanik - I zespół, Fabian Stowiński, Łukasz Kwaśnik, Eryk Skulich - szukają klubu, Sebastian Bartlewski - Podbeskidzie Bielsko-Biala, Kevin Wesołowski - Bałtyk Gdynia

# Bałtyk od nowa musiał tworzyć drużynę

Szymon Szadurski

W ostatnim sezonie III ligi Bałtyk Gdynia miał walczyć o awans, a drużyna zakończyła rozgrywki na zaledwie dziewiątym miejscu. Działacze klubu w radykalny sposób przewieźli więc szatnię, z biało-niebieskimi barwami pożegnano się aż czterem graczami. Odszedł też trener Szymon Hartman, a rolę szkoleniowca powierzono byłemu graczowi Bałtyku Pawłowi Budziwojskiemu. Nie ukrywa on, iż ma mało czasu na stworzenie od podstaw nowego zespołu.

- Nie ma więc sensu w ogóle spekulować o przedsezonowych celach - mówi Paweł Budziwojski. - Runda jesienna rozgrywek pokaże, na co nas stać. Mam wielu bardzo młodych zawodników, nastolatków. Jednak nie boję się tego wyzwania, bo lubię pracować z młodzieżą.

Z doświadczonych piłkarzy do Bałtyku dołączył 31-letni Krzysztof Rusinek, wychowanek Lechii Gdańsk, mający za sobą występy także m.in. w Arce Gdynia, Śląsku Wrocław, ostatnio w Kaszubii Kościerzyna. Jest to jedyny zawodnik w kadrze gdynian, który przekroczył „trzydziestkę”. Trener Budziwojski będzie miał też do dyspozycji piłkarzy ogranych w tej, a nawet wyższych klasach rozgrywkowych, jak 27-letni Daniel Kokosiński, 26-letni Dariusz Kudyba, 28-letni Karol



Bałtyk Gdynia

Wasielwski i 23-letni Krzysztof Bułka. Bramki, podobnie, jak w ubiegłym sezonie, strzegł będzie 23-letni Egipcjanin Mohamed Yehia.

- Reszta to młodzież - mówi Paweł Budziwojski. - Uważam jednak, że III-ligowy poziom jest idealny, aby dać szansę właśnie takim zawodnikom. Czas będzie działał na naszą korzyść. Oczekuję od zespołu ciężkiej pracy, zaangażowania i ambicji.

Dość optymistycznie nastrojać mogą wyniki sparingów, jakie rozegrał Bałtyk. III-ligowcy zremisowali 1:1 z przeciwnikiem z ekstraklasy, Pogonią Szczecin, która co prawda nie wystąpiła

w najsilniejszym składzie, ale trener Dariusz Wdowczyk desygnował na plac gry m.in. Edi Andradine i Vuka Sotirovica. Z innym rywalem z najwyższej klasy rozgrywkowej, Lechią Gdańsk, gdynianie polegli 0:2. Gdańszczanie zagraли jednak w bardzo silnym składzie, Michał Probiez wystawił wszystkich, swoich najlepszych graczy. Na te takiego rywala Bałtyk zaprezentował się nieźle.

- W kilku akcjach pokazaliśmy lwi pazur - cieszy się Paweł Budziwojski.

W meczu tym pomocnik Bałtyku Tomasz Piekarski zagrał na tyle dobrze, że Michał Pro-

biez postanowił ściągnąć go do swojej drużyny. W drugą stronę, do Gdyni, powędrować mający młodych wychowanków Lechii. Biało-niebiescy w przedsezonowych sprawdzianach wygrali ponadto 2:1 z Bytovią Bytów, 4:1 z Orłem Trąbki Wielkie i 3:1 z Elaną Toruń, zremisowali 1:1 z Gryfem Wejherowo, ich ostatni sparing z KS Chwaszczyno zakończył się wynikiem 2:2. Możliwością Bałtyku zweryfikować może już pierwszy, ligowy mecz, bowiem gdynianie wybierają się do Kołobrzegu, aby na niezwykle trudnym terenie zagrać z tamtejszą Kotwicą.

## Bałtyk Gdynia

Adres: 51-538 Gdynia, ul. Olimpijska 5/9, tel/fax: (58) 622-00-99

Barwy: biało-niebieskie  
Prezes: Adam Pstragowski  
Kierownik drużyny: Rajmund Szulc  
Trener: Paweł Budziwojski



### Kadra zespołu

**Bramkarze:** Osama Mohamed Yehia (90)

**Obroncy:** Daniel Kokosiński (85), Michał Kowol (90), Karol Wasielewski (85), Robert Zbrzyzny (92), Oskar Skrzeczek (93), Michał Cielecki (94), Arkadiusz Proena (96)

**Pomocnicy:** Krzysztof Bułka (90), Paweł Rasmus (95), Krzysztof Rusinek (81), Jarosław Kuźniarski (93), Michał Nawrocki (92), Radosław Styn (85), Kevin Wesołowski (94), Tomasz Piekarski (92)

**Napastnicy:** Dariusz Kudyba (86), Kamil Kurs (89), Karol Szostek (93), Marcin Piec (96)

**Przybyli:** Kowol, Rusinek (wolny transfer), Kurs (Potok Pszczółki), Wesołowski (Arka Gdynia)

**Ubyli:** Dariusz Grubba (KS Chwaszczyno), Michał Drzymała, Dawid Klawikowski (Kaszubia Kościerzyna), Michał Danilczyk (Kotwica Kołobrzeg), Arkadiusz Byczkowski (Pogoń Lębork), Tomasz Preizner, Alan Wilczewski, Bartosz Pionk, Kacper Kiełdanowicz, Bartosz Byliński, Zbigniew Bodzak, Błażej Adamus, Wojciech Barnik - szukają klubu